
ЗНАМЯЗНАМЯ
МО ВТОРОВСКОЕ

Пятница, 24 июня 2022 года

№ 47
(8182)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www.znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 23

Совет народных депутатов муниципального 
образования 

Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2022 № 89
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального образования
Второвское Камешковского района от 23.11.2021

№ 58 «Об утверждении программы приватизации
муниципального имущества муниципального

образования Второвское Камешковского района 
на 2022 год»

Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования 
Второвское Камешковского района, в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имуще-
ства», Уставом муниципального образования Второвское, Совет народных депутатов 
муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муни-
ципального района Владимирской области р е ш и л:

1. Внести изменения в Программу приватизации муниципального имущества муни-
ципального образования Второвское Камешковского района на    2022 год, утвержден-
ную решением Совета народных депутатов муниципального образования Второвское 
Камешковского района от 23.11.2021 № 58 «Об утверждении программы приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Второвское Камешковского 
района на 2022 год», согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в Общественно-
политической газете Камешковского района «Знамя», а также подлежит размещению 
на официальном сайте администрации муниципального образования Второвское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА

С полным текстом решения можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования Второвское по адресу: http://
www.admvtorovo.ru/

Совет народных депутатов муниципального 
образования 

Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06.2022 № 90
Об утверждении Положения о старостах сельских 

населенных пунктов муниципального образования 
Второвское сельское поселение Камешковского 
муниципального района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Второвское, Совет народных депутатов муниципального 
образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области р е ш и л:

 Утвердить Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального 
образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» 
и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 
Второвское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА

С полным текстом решения можно ознакомиться на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального образования Второвское по адресу: http://
www.admvtorovo.ru/

Совет народных депутатов муниципального 
образования

Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от 21.06.2022 № 92
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов муниципального образования Второвское 
Камешковского района от 22 июля 2015 года 

№ 22 «Об утверждении Положения 
об администрации муниципального образования 

Второвское Камешковского района
 в новой редакции»

Рассмотрев представление главы муниципального образования Второвское сель-
ское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области о дей-
ствии изменений Устава муниципального образования в редакции от 25 мая 2022 года, 
руководствуясь статьями 1, 5, 7, 21, 22 Устава муниципального образования Второвское, 
Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселе-
ние Камешковского муниципального района Владимирской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципаль-
ного образования Второвское Камешковского района от 22 июля 2015 года № 22 «Об 
утверждении Положения об администрации муниципального образования Второвское 
Камешковского района в новой редакции»:

1) в наименовании решения слово «положения» заменить словом «Положения», 
слова «Второвское Камешковского района» заменить словами «Второвское сельское 
поселение Камешковского муниципального района Владимирской области»;

2) в пункте 1 решения слова «Второвское Камешковского района» заменить словами 
«Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимир-
ской области»;

3) в Положении об администрации муниципального образования Второвское Ка-
мешковского района, утвержденном данным решением:

а) в наименовании Положения слова «Второвское Камешковского района» заменить 
словами «Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области»;

б) в пункте 1.1 слова «Второвское Камешковского района» заменить словами «Вто-
ровское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 
области», слова «далее – положение» заменить словами «далее также соответственно 
– положение, администрация муниципального образования»;

в) в пункте 2.1 слова «Второвское Камешковского района» заменить словами «Вто-
ровское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 
области»;

г) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Полное наименование – Администрация муниципального образования Вто-

ровское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 
области. Сокращенное наименование – Администрация МО Второвское. В тексте 
муниципальных правовых актов и ином официальном использовании допускается при-
менение сокращенного наименования.»;

д) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Основной печатью администрации муниципального образования является кру-

глая печать с надписью по окружности: на первой (внешней) окружности слова «Влади-
мирская область Камешковский район», на второй (внутренней) окружности слова «Ад-
министрация муниципального образования Второвское», в центре печати помещается 
надпись «МО Второвское». При наличии согласия органов местного самоуправления 
муниципального образования Камешковский район в центре печати вместо надписи 
может помещаться изображение герба Камешковского района. 

Дата прекращения использования основной печати администрации муниципально-

го образования, указанной в настоящем пункте, определяется постановлением админи-
страции муниципального образования.

Вспомогательной печатью администрации муниципального образования является 
круглая печать с текстом по окружности: на первой (внешней) окружности слова «Вла-
димирская область Камешковский район», на второй (внутренней) окружности слова 
«Администрация муниципального образования Второвское», и надписью в центре «Для 
документов».»;

е) дополнить главу 2 Положения пунктом 2.61 следующего содержания:
«2.61. Основной печатью администрации муниципального образования является 

круглая печать с надписью по окружности «Администрация муниципального об-
разования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области», в центре печати помещается надпись «МО Второвское». При 
наличии согласия органов местного самоуправления муниципального образования 
Камешковский район в центре печати вместо надписи может помещаться изображение 
герба Камешковского района. 

Дата начала использования основной печати администрации муниципального об-
разования, указанной в настоящем пункте, определяется постановлением администра-
ции муниципального образования.

Изменение текста печати администрации муниципального образования, используе-
мой для совершения нотариальных действий, не является обязательным, если иное не 
определено территориальным органом Минюста России, действующим на территории 
Владимирской области.»;

ж) в пункте 3.1 слова «Второвское Камешковского района» заменить словами «Вто-
ровское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 
области» (далее – Совет народных депутатов)»;

з) в пунктах 3.3, 3.5 и 6.2 слова «муниципального образования Второвское Камешков-
ского района» исключить;

и) в пункте 3.7 слово «Устава» заменить словом «Уставу»;
к) в пункте 5.3 слова «нормативным правовым актом» заменить словом «распоря-

жением». 
2. Администрации МО Второвское в 3-месячный срок провести необходимые дей-

ствия по внесению изменений в государственных реестрах, а также в муниципальных 
информационных системах муниципального образования, возложив обязанности по 
подаче соответствующих заявлений о регистрации на главу администрации МО Второв-
ское Левину Светлану Викторовну.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, за исключением 
подпункта «д» пункта 3 части 1 решения, действие которого распространяется на 
правоотношения, возникшие с 22 июля 2015 года, и подлежит официальному опу-
бликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и 
размещению на официальном сайте администрации МО Второвское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА

Совет народных депутатов муниципального 
образования 

Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от 21.06.2022 № 93
О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов муниципального образования Второвское 
Камешковского района от 28 июля 2017 года 

№ 85 «О регламенте Совета народных депутатов 
муниципального образования Второвское 

Камешковского района»
Рассмотрев представление главы муниципального образования Второвское сель-

ское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области о дей-
ствии изменений Устава муниципального образования в редакции от 25 мая 2022 года, 
руководствуясь статьями 1, 5, 7, 21, 22 Устава муниципального образования Второвское, 
Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселе-
ние Камешковского муниципального района Владимирской области р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муници-
пального образования Второвское Камешковского района от 28 июля 2017 года № 85 
«О регламенте Совета народных депутатов муниципального образования Второвское 
Камешковского района»:

1) в наименовании решения слова «Второвское Камешковского района» заменить 
словами «Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области»;

2) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 21, 22 
Устава муниципального образования Второвское, Совет народных депутатов муници-
пального образования Второвское Камешковского района р е ш и л:»;

3) в пункте 1 решения слова «Второвское Камешковского района» заменить словами 
«Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимир-
ской области»;

4) в Регламенте Совета народных депутатов муниципального образования Второв-
ское Камешковского района, утвержденном данным решением:

а) в наименовании Регламента слова «Второвское Камешковского района» заменить 
словами «Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 
Владимирской области»;

б) в статье 1 Регламента:
в пункте 1 слова «Второвское Камешковского района» заменить словами «Вто-

ровское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской 
области»;

дополнить статью пунктом 4 следующего содержания:
«4. Полным наименованием Совета в соответствии с Законом Владимирской области 

от 5 мая 2006 г. N 52-ОЗ «О наименованиях представительного органа муниципаль-
ного образования, главы муниципального образования и местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) во Влади-
мирской области» для включения в соответствующий государственный реестр явля-
ется: Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское 
поселение Камешковского муниципального района Владимирской области. 

Сокращенное наименование Совета: Совет народных депутатов МО Второвское. 
В тексте муниципальных правовых актов и ином официальном использовании до-

пускается применение сокращенного наименования.»;
в) в пункте 1 статьи 10 слова «глава муниципального образования, избранный» за-

менить словами «глава муниципального образования Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района Владимирской области, избранный», допол-
нить указанный пункт абзацем следующего содержания:

«В тексте муниципальных правовых актов и ином официальном использовании до-
пускается применение сокращенного наименования должности главы муниципального 
образования: глава МО Второвское.»;

г) в пункте 15 статьи 15 слова «или одним из депутатов Совета» заменить словами «, 
одним из депутатов Совета или иным лицом»;

д) подпункт 16.3 пункта 16 дополнить словами «(при наличии сведений)».
2. Поручить главе МО Второвское Соболевой Екатерине Николаевне в 3-месячный 

срок провести необходимые действия по внесению изменений в государственных рее-
страх, а также в муниципальных информационных системах муниципального образова-
ния, возложив обязанности по подаче соответствующих заявлений о регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в 
общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и подлежит раз-
мещению на официальном сайте администрации МО Второвское в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА

Совет народных депутатов муниципального 
образования 

Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района 

Владимирской области
Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06.2022 № 91
О назначении старост сельских населенных пунктов 
муниципального образования Второвское сельское 
поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Влади-
мирской области от 24.09.2020 № 65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, 
прав и гарантий деятельности старост населенных пунктов во Владимирской области, 
Уставом муниципального образования Второвское, а также на основании протоколов 
сходов граждан в населенных пунктах муниципального образования Второвское, Совет 
народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района Владимирской области р е ш и л:

Назначить старостами населенных пунктов муниципального образования Второв-
ское:

деревни Берково – Щедрина Андрея Андреевича (протокол схода граждан д. Берко-
во от 14.05.2022 № 1);

деревни Мокеево – Яковлеву Яну Владимировну (протокол схода граждан д. Мокее-
во от 25.05.2022 № 2);

деревни Ворынино – Борисову Эльвиру Константиновну (протокол схода граждан д. 
Ворынино от 25.05.2022 № 3);

деревни Горки – Макарову Алефтину Владимировну (протокол схода граждан д. 
Горки от 25.05.2022 № 4);

деревни Новское – Конюшкину Любовь Александровну (протокол схода граждан д. 
Новское от 25.05.2022 № 5);

деревни Тереховицы – Волкову Елену Викторовну (протокол схода граждан д. Тере-
ховицы от 26.05.2022 № 6);

деревни Волковойно – Морозову Светлану Валентиновну (протокол схода граждан 
д. Волковойно от 26.05.2022 № 7);

села Горки – Игошину Нину Николаевну (протокол схода граждан с. Горки от 
26.05.2022 № 8);

деревни Мишнево – Косоногову Александру Васильевну (протокол схода граждан д. 
Мишнево от 26.05.2022 № 9);

села Мостцы – Сизову Светлану Ивановну (протокол схода граждан с. Мостцы от 
27.05.2022 № 10);

деревни Кижаны – Найденова Дениса Валерьевича (протокол схода граждан д. Ки-

жаны от 27.05.2022 № 11);
села Патакино – Громова Петра Александровича (протокол схода граждан с. Патаки-

но от 27.05.2022 № 12);
деревни Истомино – Павлова Владимира Вячеславовича (протокол схода граждан д. 

Истомино от 27.05.2022 № 13);
деревни Филяндино – Карпову Валентину Александровну (протокол схода граждан 

д. Филяндино от 30.05.2022 № 14);
села Давыдово – Бирюкова Ивана Юрьевича (протокол схода граждан с. Давыдово 

от 30.05.2022 № 15);
деревни Аксенцево – Кузнецова Александра Александровича (протокол схода граж-

дан д. Аксенцево от 30.05.2022 № 16);
деревни Жуиха – Габова Сергея Анатольевича (протокол схода граждан д. Жуиха от 

30.05.2022 № 17);
деревни Новая Быковка – Николину Светлану Борисовну (протокол схода граждан д. 

Новая Быковка от 31.05.2022 № 18);
деревни Курменево – Солдатову Александру Михайловну (протокол схода граждан 

д. Курменево от 31.05.2022 № 19);
деревни Юрятино – Кругликова Сергея Алексеевича (протокол схода граждан д. 

Юрятино от 31.05.2022 № 20);
деревни Близнино – Жукову Наталью Александровну (протокол схода граждан д. 

Близнино от 01.06.2022 № 21);
села Лаптево ул. Луговой – Полякову Наталью Владимировну (протокол схода граж-

дан с. Лаптево ул. Луговой от 01.06.2022 № 22);
 села Лаптево – Киселеву Наталью Вячеславовну (протокол схода граждан с. Лаптево 

от 01.06.2022 № 23);
деревни Ивашково – Назарова Александра Николаевича (протокол схода граждан д. 

Ивашково от 02.06.2022 № 24);
деревни Высоково – Смирнову Инну Юрьевну (протокол схода граждан д. Высоково 

от 02.06.2022 № 25);
деревни Городок – Андронову Нину Васильевну (протокол схода граждан д. Городок 

от 02.06.2022 № 26);
деревни Куницыно – Громову Ольгу Владимировну (протокол схода граждан д. Куни-

цыно от 02.06.2022 № 27);
села Чистуха – Карзанова Алексея Юрьевича (протокол схода граждан с. Чистуха от 

03.06.2022 № 28);
села Палашкино – Ильину Александру Евгеньевну (протокол схода граждан с. Палаш-

кино от 03.06.2022 № 29);
деревни Нестерково – Хисматуллину Ирину Михайловну (протокол схода граждан д. 

Нестерково от 03.06.2022 № 30);
деревни Карякино – Макарова Дмитрия Николаевича (протокол схода граждан д. 

Карякино от 03.06.2022 № 31);
поселка Мирный – Антипову Светлану Васильевну (протокол схода граждан п. Мир-

ный от 09.06.2022 № 32);
села Второво – Новикову Екатерину Анатольевну (протокол схода граждан п. Мир-

ный от 10.06.2022 № 33).
2. Выбранные жителями населенных пунктов старосты проводят свою работу на 

общественных началах в соответствии с Положением о старостах сельских населенных 
пунктов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского 
муниципального района Владимирской области, утвержденным решением Совета 
народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение 
Камешковского муниципального района Владимирской области от 21 июня 2022 года 
№ 90.

3. Установить, что полномочия старост сельских населенных пунктов, избранных 
до 2022 года, прекращаются со дня назначения старост сельских населенных пунктов, 
указанных в пункте 1 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» 
и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 
Второвское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района 

Владимирской области Е.Н. СОБОЛЕВА



24 ИЮНЯ 2022 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 33047

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского района c=ƒе2= Cе!е!ег,“2!,!%"=…= rC!="ле…,ем p%“*%м…=дƒ%!= C% bл=д,м,!“*%L %Kл. 

%2 27.05.2013г. oh 1 Šr 33-00306 " “" ƒ, “% “ме…%L 3ч!ед,2ел 

Цена свободнаяОтпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в ОАО «Владимирская офсетная типография»: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тираж 50

 Индекс для подписки 50981.

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 

2-13-59 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru)
E-mail: znamja.kam@yandex.ru

Материалы, публикуемые в «Знамени», могут не от-
ражать точку зрения учредителей и журналистского 
коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объявлений 

редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются на правах 

рекламы. Электронную версию официальных (промежуточных) 
номеров газеты «Знамя» читайте на сайте http://znamja.com, 
также эти номера можно приобрести в редакции.

Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского района
«Редакция газеты «Знамя»

■ ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации информирует о наличии земельного участка, предназначенного 
для передачи гражданам для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов, площадью 1200 кв. м., расположенного по адресу: Вла-
димирская область, Камешковский район,            д. Нестерково.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные 
в предоставлении земельного участка для указанных целей, в течение трид-
цати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключе-
ния договора аренды такого земельного участка.

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного 
участка и подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе осущест-
вляется ежедневно, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней, по 
адресу: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, дом 10, 
каб. 34, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00. Последний 
день приема заявок 25 июля 2022 года до 12-00.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка 
Организатор аукциона: отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Камешковского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: отдел имущественных и земельных отношений 

администрации Камешковского района Владимирской области.
Реквизиты решения о проведении аукциона: Постановление админи-

страции Камешковского района Владимирской области от 16.06.2022 № 866 
«О проведении аукциона на право заключения договора аренды земель-
ного участка с кадастровым номером 33:06:122501:1604 в селе Патакино 
Камешковского района».

Место проведения аукциона: администрация Камешковского района 
(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10).

Дата и время проведения аукциона: 29 июля 2022 года в 09-00 часов.
Порядок проведения аукциона осуществляется в соответствии со статья-

ми 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 447-448 
Гражданского кодекса Российской Федерации.

Лот № 1. 
Предмет аукциона: земельный участок, государственная собственность 

на который не разграничена, с кадастровым номером 33:06:122501:1604 
из земель населенных пунктов, площадью 1947 кв. м., расположенный по 
адресу: Владимирская область, Камешковский район, с. Патакино. Разре-
шенное использование: для индивидуального жилищного строительства. 
Срок аренды — 20 лет. 

Начальная цена предмета аукциона: – 15922 (Пятнадцать тысяч девятьсот 
двадцать два) рубля 57 копеек, НДС не облагается.

«Шаг аукциона»: 477 (Четыреста семьдесят семь) рублей 68 копеек.
Размер задатка: 7961 (Семь тысяч девятьсот шестьдесят один) рубль 29 

копеек 
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения:

- газоснабжение — подключение возможно к сети АО «Газпром газора-
спределение Владимир»;

- техническая возможность технологического присоединения объекта к 
сетям водоснабжения и водоотведения отсутствует.  

Предельные параметры разрешенного использования недвижимости:
В соответствии с документацией по планировке территории, утвержден-

ной постановлением администрации Камешковского района от 16.12.2020 
№ 1581 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта ме-
жевания территории для индивидуального жилищного строительства в с. 
Патакино Камешковского района Владимирской области».

Согласно проекту планировки и застройки территории, утвержденному 
муниципальным образованием Второвское сельское поселение, земель-
ный участок находится в  Зоне застройки индивидуальными жилыми до-
мами (Ж-1): 

1 Предельные размеры земельных участков, для индивидуального жи-
лищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства — от 
300 кв.м. до 3000 кв.м.

2 Расстояние между фронтальной границей участка и основным строени-
ем до 6 м (или в соответствии со сложившейся линией застройки).

Минимальное расстояние от границ землевладения до строений, а также 
между строениями: от границ соседнего участка до: основного строения – 3 
м; хозяйственных и прочих строений – 1 м; отдельно стоящего гаража – 1м.

Допускается реконструкция основного строения по сложившимся лини-
ям застройки по взаимному согласию собственников земельных участков.

3 От основных строений до отдельно стоящих хозяйственных и прочих 
строений в районах малоэтажной застройки расстояние от окон жилых по-
мещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяйственных построек 
(сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, по 
санитарным и бытовым условиям должно быть не менее, как правило, 6 м; а 
расстояние до сарая для скота

и птицы — не менее 15 м. Хозяйственные постройки следует размещать 
от границ участка на расстоянии не менее 1 м, от стволов высокорослых 
деревьев – 4 м; среднерослых – 2 м; от кустарника – 1 м.

4 Расстояние между жилым строением (или домом) и границей соседне-
го участка измеряется от цоколя дома или от стены дома (при отсутствии 
цоколя), если элементы дома (эркер, крыльцо, навес, свес крыши и др.) вы-
ступают не более чем на 50 см от плоскости стены.

Если элементы выступают более чем на 50 см, расстояние измеряется от 
выступающих частей или от проекции их на землю (консольный навес кры-
ши, элементы второго этажа, расположенные на столбах и др.).

5 При возведении на участке хозяйственных построек, располагаемых на 
расстоянии 1 м от границы соседнего участка, следует скат крыши ориенти-
ровать на свой участок. Допускается блокировка хозяйственных построек 
на смежных приусадебных участках по взаимному согласию собственников 
земельных участков. Допускается блокировка хозяйственных построек к 
основному строению.

6 Коэффициент использования территории – не более 0,67.
7 Высота и этажность зданий. Для всех основных строений: количество 

надземных этажей – до трех; высота от уровня земли до верха плоской 
кровли – не более 15м; до конька скатной кровли – не более 20 м. Для всех 
вспомогательных строений: высота от уровня земли до верха плоской кров-
ли – не более 4м;до конька скатной кровли – не более 7 м. Как исключение: 
шпили, башни, флагштоки – без ограничения.

8 Вспомогательные строения и сооружения, за исключением гаражей, 
размещать со стороны улиц не допускается.

9 Ограничения, связанные с размещением оконных проемов, выходящих 
на соседние домовладения: расстояния от окон жилых помещений до хозяй-
ственных и прочих строений, расположенных на соседних участках, должно 
быть не менее 6м.

10 Требования к ограждениям земельных участков: со стороны улицы ха-
рактер ограждения, его высота должны быть единообразными как минимум 
на протяжении одного квартала с обеих сторон и отвечать повышенным 
архитектурным требованиям, решетчато-глухое высотой не более 2 м;

Между участками соседних домовладений устраиваются ограждения, 
не затеняющие земельные участки (сетчатые или решетчатые) высотой не 
более 1,8 метров; допускается устройство глухих ограждений с согласия 
смежных землепользователей. Перед фасадами жилых домов разрешается 
устройство палисадов для улучшения эстетического восприятия. Размер 
палисадников: глубина не более 3 метров, длина не более длины фасада 
дома. Ограждение палисада выполняется прозрачным (решетчатым) мате-
риалом, высотой не более 90 см.

11 Максимальный коэффициент соотношения общей площади здания к 
площади участка – 1,94.

12 Минимальные противопожарные расстояния между зданиями, а так-
же между крайними строениями и группами строений на приквартирных, 
приусадебных участках принимаются в соответствии с противопожарными 
требованиями;

13 Запрещается устройство индивидуальных отстойников (септиков) за 
пределами своих участков.

Форма заявки на участие в аукционе и проект договора аренды раз-
мещены на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов, определенном Правительством Российской Федера-
ции (www.torgi.gov.ru.) и на сайте администрации Камешковского района 
(www.admkam.ru).

Начало приема заявок: с 24 июня 2022 г. в 08-00 часов.
Окончание приема заявок: 25 июля 2022 г. в 12-00 часов.
Рассмотрение заявок на участие в аукционе и признание заявителей 

участниками 28 июля 2022 г.
Порядок приема заявок: к участию в аукционе допускаются физические и 

юридические лица, представившие следующие документы:
1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граж-

дан);
3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык докумен-

тов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем 
является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Заявки на участие в аукционе принимаются ежедневно, кроме субботы, 

воскресенья и праздничных дней с 08.00 часов до 17 часов 00 минут (пере-
рыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут).

Место приема заявок: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. 
Свердлова, д. 10, каб. 34).

Порядок внесения и возврата задатка: задаток вносится на расчетный 
счет по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Владимирской области г. Владимир («Отдел 
имущественных и земельных отношений администрации Камешков-
ского района» л/с 05283024830), ИНН 3315095749, КПП 331501001, р/с 
03232643176250002800 в Отделение Владимир Банка России, БИК 011708377, 
корр. счет 40102810945370000020. Назначение платежа: задаток для участия 
в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка  
33:06:122501:1604.

Возврат задатка заявителям, не допущенным к участию в аукционе, осу-
ществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе. Возврат задатка участникам аукцио-
на, не ставшим победителями, осуществляется в течение трех рабочих дней 
со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Победителем аукциона признается Участник аукциона, предложивший 
наибольшую арендную плату за земельный участок.

Участок можно осмотреть в присутствии представителей отдела иму-
щественных и земельных отношений администрации Камешковского 
района 11 июля 2022 года в 10-00 (заинтересованные лица могут прибыть 
для дальнейшего выхода на местность по адресу: Владимирская область, г. 
Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 38 в 9-30).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Камешковского района

от 20.06.2022 № 878
Об утверждении стоимости платных услуг, 

оказываемых Муниципальным бюджетным 
учреждением спортивная школа «Триумф» 

В соответствии с постановлением администрации района от 21.06.2019 
№ 715 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями Камешковского района» 
постановляю: 

1. Установить стоимость платных услуг в группах, оказываемых Муници-
пальным бюджетным учреждением спортивная школа «Триумф» для взрос-
лого населения согласно калькуляции (приложение № 1, №2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ка-
мешковского района от 20.06.2017 № 943 «Об утверждении стоимости 
платной услуги, оказываемой муниципальной бюджетной организацией 
дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа, по 
разовым занятиям спортивной аэробикой, атлетической гимнастикой», по-
становление администрации Камешковского района от 23.09.2021 № 1270 
«Об утверждении стоимости платных услуг, оказываемых Муниципальным 
бюджетным учреждением спортивная школа «Триумф». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
районной газете «Знамя», но не ранее 01.07.2022 г., подлежит размещению 
на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ 
 

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
Совет народных депутатов Камешковского района 

Р Е Ш Е Н И Е
от________ №____

Об утверждении изменений
в схему территориального планирования

Камешковского района, утвержденную
решением Совета народных депутатов

Камешковского района от 25.12.2012 № 246,
в редакции решения Совета

народных депутатов Камешковского района
от 31.01.2022 № 182

В соответствии со статьёй 20 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Влади-
мирской области от 20.03.2017 № 33-рг (ред. от 29.04.2022) «Об утверждении 
Программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промыш-
ленных и иных организаций Владимирской области на 2021 - 2025 годы», 
руководствуясь Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов 
Камешковского района р е ш и л:

Утвердить изменения следующие изменения в схему территориального 
планирования Камешковского района, утвержденную решением Совета 
народных депутатов Камешковского района от 25.12.2012 № 246, в редакции 
решения Совета народных депутатов Камешковского района от 31.01.2022 
№ 182:

1.1. В таблице 1.1 «Планируемые для размещения на территории Ка-
мешковского района объекты местного значения в сфере газоснабжения» 
приложения № 4 «Обоснование планируемых для размещения на терри-
тории Камешковского района объектов местного значения» материалов 
по обоснованию в графе «Наименование объекта» слова «Газопровод 
межпоселковый д. Новосёлка – д. Крутово — д. Зауичье – д. Дмитриково – с. 
Круглово – пос. Фрунзе Камешковского района Владимирской области» 
заменить словами «Газопровод межпоселковый д. Новосёлка – д. Крутово 
— д. Зауичье – д. Дмитриково – с. Круглово – п.им. Фрунзе –д. Глазово – д. 
Нерлинка Камешковского района Владимирской области».

1.2. В таблице 1 «Планируемые для размещения на территории Камеш-
ковского района объекты местного значения в сфере газоснабжения» поло-
жения о территориальном планировании в графе «Наименование объекта» 
слова «Газопровод межпоселковый д. Новосёлка – д. Крутово — д. Зауичье 
– д. Дмитриково – с. Круглово – пос. Фрунзе Камешковского района Влади-
мирской области» заменить словами «Газопровод межпоселковый д. Ново-
сёлка – д. Крутово — д. Зауичье – д. Дмитриково – с. Круглово – п.им. Фрунзе 
–д. Глазово – д. Нерлинка Камешковского района Владимирской области»

Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной 
газете «Знамя».

Глава Камешковского района Н.Ф. ИГОНИНА

Приложение № 1
к постановлению администрации района

 от 20.06.2022 № 878

Калькуляция
стоимости платных услуг в группах, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением спортивная школа «Триумф» для взрослого 
населения, в месяц

Наполняемость группы – 15 человек

Наименование расходов % Сумма 
затрат, 
руб.

Заработная плата с начислениями
(40% от сбора)

50,8 432

Электрическая энергия:
Освещение в залах, холлах, подсобных помещениях:
(3 кВт/ч. х 2,0 ч. х 12 дней=72 кВт/ч.)
72 кВт/ч. х 6,58/15 чел = 31,58 руб.
Водоснабжение и водоотведение:
6 куб.м./383 чел.= 0,02
0,02 х 32,46 = 0,65 руб. 
6 куб.м./383 чел. = 0,02
0,02 х 35,70= 0,71 руб.
Негативное воздействие на работу централизованной системы 
водоотведения (коэф. 0,5) = 0,36 руб. 
Итого водоснабжение: 1,72 руб.
Отопление:
Q = 0.341 [ 1584 [ (16+28) = 23766 Гкал.
0,023766 х ((16+3,5)/(16+28) х 318 = 3,35 Гкал.
4438,79 Х 3,35 Гкал = 14869,95 руб. 
14869,95 /12/15 = 82,61 руб. 

13,6 115,91

Укрепление материально-технической базы 35,6 302,09

Итого 100 850

Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 20.06.2022 № 878

Калькуляция
стоимости платных услуг в группах, оказываемых Муниципальным 

бюджетным учреждением спортивная школа «Триумф» для взрослого 
населения, по разовым занятиям.

Наименование расходов % Сумма 
затрат, 
руб.

Заработная плата с начислениями
(40% от сбора)

50,8 61,00

Электрическая энергия:
(3 кВт/ч. х 2,0 ч. х 12 дней=72 кВт/ч.)
72 кВт/ч. х 6,58/15 чел = 31,58 руб.

26,3 31,58

Укрепление материально-технической базы 22,9 27,42
Итого 100 120

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН


